REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERET PUBLIKE
Nr. prot. Tirang,
8.7.2021
Lénda: Parashtrime mbi dokumentacionin e pércjellé nga Kolegji i Posagém i

Apelimit né datén 30.7.2021, pér géshtjen objekt ankimi, shqyrtimi i
vendimit nr. 200, daté 16.10.2019, t& Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit,
qé i pérket subjekiit té rivier&simit z. Besim Hajdarmataj.

Baza ligjore: Neni 179/b, pika 5, i Kushtetutés, neni C, pika 2, neni F, pika 2, e aneksit
té Kushtetutés, neni 63 i ligjit nr. 84/20186, “Pér rivlerésimin kalimtar té
giyqgtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”.

Drejtuar: Kolegjit t& Posacém t& Apelimit

Té& nderuar anétaré té trupit gjykues,

Né& seancén e datés 28.7.2021, bazuar né nenin F, pika 3 e Aneksit t&€ Kushtetutés dhe
nenin 45 té ligjit nr. 84/2016, Ju vendosét t& revokoni vendimin e ndérmjetém pér mbylljen
€ hetimit gjygésor duke e riceluar até, né funksion t& shqyrtimit gjygésor té géshtjes dhe
me géllim marrjen nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit té informacionit/dokumentacionit
té dérguar nga “Vodafone Albania”, administruar prej Komisionit me shkresén e datés
26.04.2019.

Kolegiji i Posagém i Apelimit, né daté 30.7.2021, ka pércjellé prané Institucionit t&
Komisioneréve Publik&, shkresén me nr. =+ regj., daté 30.7.2021, té gjyqtarit relator t&
céshtjes, bashkélidhur sé cilés gjenden informacioni/dokumentacioni i sip&rcituar né
formatin elektronik (CD).

Komisioneri Publik, pasi vier&soi pérmbajtjien e kétij informacioni, gmon se shkaku i
ankimit lidhur me rrethanat e rastit konfirmohet. Ngafﬁ%" at telefonike, provohet se né
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daté ++.07.2017, ora 22.03, midis numrave telefoniké té subjektit t& rivierésimit dhe
shtetasit *+* &shté shk&émbyer mesazh telefonik.

Pér sa mé sipér, duke i gendruar t& gjitha shkageve t& ankimit,
informacioni/dokumentacioni i administruar duhet vier&suar né drejtim t& kalimit t& testit
té moscenimit t&€ besimit t& publikut né sistemin e drejtésisé nga ana e subjektit t&
rivierésimit, referuar nenit 4, pika 2 e ligjit nr. 84/2016.
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